CADERNO 1  11TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2012

Servidor(es):
5894606/ALBERTO DOS ANJOS CARVALHO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 04/06/2012
5894459/JAMISON JOSE SOUSA DOS REIS (Auxiliar Técnico de
Pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 04/06/2012
8400675/JOSE MARIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO (Auxiliar
Operacional) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a
04/06/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445451

PORTARIA: 1057/2012
Objetivo: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5539250/VITO DE JESUS LAMEIRA JÚNIOR (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/06/2012 a 02/06/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445492

PORTARIA: 1071/2012
Objetivo: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal: 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227568/DJAIR GARCIA LOPES (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 08/06/2012 a 09/06/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA N°. 033/2012 – CORREG-CPC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445690

O Corregedor do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei n°. 6.282, de 19 de
janeiro de 2000; Considerando o que dispõe o artigo 199
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; Considerando
os Memorandos nº. 654/2012 - REG/CPC“RC”, nº. 603/2012 -
REG/CPC”RC”, e nº. 741/2012 -  REG/CPC”RC” Resolve: Art.
1º. INSTAURAR o PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº.
003/2012; Art. 2º. DESIGNAR os Peritos Criminais Evandro dos Santos
Paes (Matrícula Funcional 5129699/1), Ana Maria Ipiranga
Oliveira (Matrícula Funcional 54185851/1) e Ana Cláudia Macedo
Nobre (Matrícula Funcional 54182353/2) e, para sob a presidência do
primeiro, iniciar Processo Administrativo Disciplinar objetivando apurar
responsabilidade administrativa e funcional, dos Servidores Rosa
Maria de Oliveira Barros (Matrícula Funcional 723983/4) e José
Ivanildo da Costa Navegantes (Matrícula Funcional 5205239/1),
ambos Médicos Legistas, lotados na Unidade Regional do Nordeste
do Pará – Castanhal, acerca das supostas irregularidades no
atrasos aos laudos periciais, infringindo os artigos nºs. 177
- incisos VI, IX, b; 178 – XV, XIV, ambos tipifi cados na Lei
Estadual nº. 5.810/94, assim como infração ao artigo 160 §
único do Código de Processo Penal (Decreto Lei nº  3.689, de
03 de Outubro de 1941) e o posterior envio da conclusão dos
trabalhos à autoridade competente; Art. 3º. FIXAR para a conclusão
dos trabalhos, o prazo de 60 (sessenta) dias, admitida a prorrogação por igual
prazo ou a continuidade excepcional do instrutório, sob motivação, para garantir
o esclarecimento dos fatos; Art. 4º.  Esta Portaria entrará em vigor,
contados da publicação desta no D.O.E. Registre-se, Publique-se
e Cumpra-se. ILDO SANTOS DE SANTANA - CORREGEDOR
DO CPC “R.C.”

LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445732

PORTARIA Nº 203 DE 03/10/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 132208A/1
NOME: JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO
CARGO: Motorista  MATRÍCULA: 57196669/1
PERÍODO: 01.10.2012 a 29.12.2012

PORTARIA Nº 204 DE 03/10/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 132148A/1
NOME: FÁBIO VASCONCELOS  BRAZÃO
CARGO: Médico Legista  MATRÍCULA: 57194928/1
PERÍODO: 19.09.2012 a 19.10.2012

PORTARIA Nº 205 DE 03/10/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 132386A/1
NOME: GLAUCIA MARIA NASCIMENTO DE SOUZA
CARGO:Perito Criminal  MATRÍCULA: 5449634/1
PERÍODO: 30.09.2012 a 28.10.2012.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445548
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 385481

PORTARIA: 180/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IGOR HILTON PIMENTEL CHAVES           Publicitário             5893877
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131136427800000    0101000000          339030              150.00
Observação: para compra de alguns matérias para suprir as
necessidades da Diretoria de Comunicação Institucional em
algumas demandas do Projeto Tucupix.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445438

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/09/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: necessidade de inclusão de serviços na Estação
Cidadania Santarém
Contrato: 16-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04126137767190000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445442
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445488

Ato: 0901
Término Vínculo: 27/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / WALDEMIR MONTEIRO BEZERRA (Agente
Administrativo) / Mat. n°57233859-2, Proc.n° 2012/460426<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445498

Ato: 0902
Término Vínculo: 01/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Concurso / GLENIO WALLACE MIRANDA DA PAIXÃO (Técnico
em Gestão de Infra - Estrutura) / Mat. n°54190403-2, Proc.n°
2012/466676<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445503

Ato: 0900
Término Vínculo: 02/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ANDRE LEON GOMES NAHMIAS (Médico) / Mat.
n°54195755-1, Proc.n° 2012/461940<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445507

Ato: 0899
Término Vínculo: 01/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANTONIA ARLENE DE SOUSA (Professor Classe I) /
Mat. n°57233398-1, Proc.n° 2012/463377<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445446

PORTARIA: 426/2012
Objetivo: Manutenção container da Cidade da Vigia. 6623
Manutenção da Infovia Estadual - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa Nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vígia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) /
0.5 diárias (Completa) / de 06/10/2012 a 06/10/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445513

PORTARIA: 427/2012
Objetivo: Manutenção do container da Cidade da Vigia. 6623
Manutenção da Infovia Estadual - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vígia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445454

Ato: 3823
Data : 03/10/2012
Fundamento Legal: art. 1º, inciso I, da Lei Complementar nº
51/1985, art. 69, incisos I, II, III e IV da Lei Complementar nº
22/94, com as alterações introduzidas pelas Leis Complementares
nº. 046/2004, 055/2006 e LC 080/2012; Mandado de Segurança
nº 0021336-72.2010.814.0301; art. 140, inciso III e art. 131,
§ 1º, inciso XII, da Lei nº 5.810/94; art. 70, inciso V, alínea C
da Lei Complementar nº 22/94, com as alterações introduzidas
pelas Leis Complementares nº. 046/2004 e 055/2006; Acórdão
nº 26.465/1995;
Nome do Servidor: CARLOS ALBERTO ANTUNES LIMA
Cargo: DELEGADO
Matrícula Funcional: 7008781
Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Valor: 21,364.18
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445462

Tipo da Pensão: Previdenciária
Ato: 3547
Data: 05/10/2012
Fundamento Legal: Conceder com fundamento no que
dispõem os artigos 6°, inciso I, 25, 25-A, inciso I e 29 da Lei